[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                                    РЕШЕНИЕ
21 сентября 2018 года                                                                                                     № 93-РС
О внесении изменений в Решение Хатангского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы органов
местного самоуправления, муниципальных

органов сельского поселения Хатанга»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета Администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,   Хатангский  сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение Хатангского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Хатанга, и муниципальных служащих органов местного самоуправления, муниципальных органов сельского поселения Хатанга» от 26.04.2017 №23-РС (в редакции от 21.12.2017 №60-РС) следующие изменения:
1)  Приложение 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Хатанга, и муниципальных служащих органов местного самоуправления, муниципальных органов сельского поселения Хатанга Решения изложить в редакции Приложения 1 к настоящему Решению;

2)  Приложение 2 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Хатанга, и муниципальных служащих органов местного самоуправления, муниципальных органов сельского поселения Хатанга Решения изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года.

   Председатель Хатангского

                   п Глава сельского поселения

   сельского Совета депутатов                                     Хатанга

                           М.Ю. Чарду                                                               А.В. Кулешов

Приложение 1
к Положению об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, и лиц, замещающих

должности муниципальной службы органов местного

самоуправления, муниципальных органов

сельского поселения Хатанга
РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

Раздел 1. Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Хатанга:

	Наименование должности
	Размер должностного

оклада

(рублей)

	Глава сельского поселения Хатанга
	20 589

	Председатель Хатангского сельского Совета депутатов

	17 158

Приложение 2
к Положению об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности, и лиц, замещающих

должности муниципальной службы органов местного

самоуправления, муниципальных органов

сельского поселения Хатанга
РАЗМЕРЫ  ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

Раздел 1. Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы в Хатангском сельском совете депутатов
	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Размер должностного

оклада

(рублей)

	Специалисты
	Ведущая
	Консультант-юрист
	4 406

	Старшая
	Ведущий специалист
	4 209

	Обеспечивающие специалисты
	Младшая
	Специалист 1 категории
	4 061

Раздел 2. Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Хатанга, в органах администрации сельского поселения Хатанга

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности
	Размер должностного

оклада

(рублей)

	Руководители
	Главная
	Заместитель Главы сельского поселения Хатанга
	4 803

	Заместитель Главы сельского поселения Хатанга по вопросам культуры, молодежной политики и спорта
	4 803

	Заместитель Главы сельского поселения Хатанга по организации работы территориальных отделов
	4 803

	Специалисты
	Ведущая
	Начальник отдела
	4 457

	Начальник территориального отдела
	4 457

	Старшая
	Главный специалист
	4 334

	Ведущий специалист
	4 209

	Обеспечивающие специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер
	4 209

	Старшая
	Бухгалтер

4 061

	Младшая
	Специалист 1 категории
	4 061

	Специалист 2 категории
	2 969